平成２８年５月１３日

各       位

会  社  名   大 井 電 気 株  式  会  社

代表者名    取締役社長   石田  甲

（コード番号 ６８２２）

問合せ先  取締役経営管理本部長

田中   繁寛

  ０４５－４３３－１３６１

特別損失（連結・単体）の計上に関するお知らせ

当社は、本日発表の「平成 28 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、適

時開示基準に該当する特別損失を下記のとおり計上いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．特別損失（連結）の計上について

子会社における事業用資産について、事業環境を踏まえた将来計画を見直した結果、収

益性が低下していることおよび継続的な地価の下落から、帳簿価格を回収可能額まで減額

し、当該減少額 814,926 千円を減損損失として特別損失に計上いたしました。

 また、当社において、独占禁止法に基づく課徴金の支出に備えるため、合理的に見積ら

れる見込額 338,363 千円を独占禁止法関連損失引当として特別損失に計上いたしました。

 以上より、連結決算において特別損失を計 1,153,290 千円計上いたしました。

２．特別損失（単体）の計上について

 当社において、独占禁止法に基づく課徴金の支出に備えるため、合理的に見積られる見

込額 338,363 千円を独占禁止法関連損失引当として特別損失に計上いたしました。

３．業績への影響

 平成 28 年３月期の連結業績への影響につきましては、本日発表の「平成 28 年３月期決

算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧下さい。

以上